
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 17005/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 13813/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

    

V Brně dne 25. března 2021 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinný 
subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) vydává v souladu s ustanovením § 15 
odst. 1 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 67 
a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
toto  
 

ROZHODNUTÍ 
 
Žádost  (dále jen 
„žadatel“) ze dne 11.03.2021, KHS JmK zaevidována pod č. j. KHSJM 13813/2021/BM/PRAV, 
se podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 8a zákona č. 106/1999 Sb. a čl. 6 odst. 1 
písm. a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „nařízení GDPR“)  
 

částečně odmítá, 
 
tak, že v kopii požadovaných dokumentů nebudou poskytnuty osobní údaje účastníků řízení a třetích 
osob. 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 11.03.2021 byla KHS JmK jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
doručena žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
13813/2020/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou žadatel formuluje takto: 
 
„Žádám o poskytnutí informací, které se týkají demolice administrativní budovy v areálu bývalých 
Michelských pekáren, na adrese Pekárenská 10, Praha 4 - Michle.  
Tyto demoliční práce proběhly v březnu 2020. Součástí těchto prací měla být i demontáž 
tzv. boletických panelů s obsahem azbestu z objektu zmíněné administrativní budovy.  
Společnost, která realizovala demolici administrativní budovy podala ohlášení prací s azbestem  
(v souladu s požadavkem § 41 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) na Krajskou hygienickou stanici 
Jihomoravského kraje se sídle v Brně. 
Prosil bych proto o kopii tohoto ohlášení a zároveň odpověď, kterou Vaše hygienická stanice v této 
věci poskytla.“  

 



Pokračování č. j.: KHSJM 17005/2021/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části žádosti“. 
 
Podle čl. 4 odst. 1 nařízení GDPR se osobními údaji rozumí „veškeré informace o identifikované nebo 
identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická 
osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například 
jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků 
fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické 
osoby“. 
 
Podle § 4 odst. 2 nařízení GDPR je zpracováním osobních údajů „jakákoliv operace nebo soubor 
operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 
automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 
přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo 
jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.“ 
 
KHS JmK však nemá od subjektů těchto údajů, které figurují v textu požadovaných dokumentů, 
souhlas s předáním osobních údajů jiné osobě, přitom nesplňuje ani další podmínky stanovené čl. 6 
odst. 1 nařízení GDPR, což poskytuje zákonný důvod pro částečné odmítnutí předmětné žádosti 
o poskytnutí informace v souladu s § 8a zákona č. 106/1999 Sb. KHS JmK proto při vydání tohoto 
rozhodnutí ve věci žádosti o poskytnutí upřednostnila právo na ochranu osobnosti a osobních údajů 
účastníků řízení a tzv. třetích osob podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod nad právem 
na informace podle čl. 17 odst. 5 Listiny. KHS JmK má za to, že tímto rozhodnutím současně žadateli 
nijak výrazně neomezila obsah poskytované informace. 
 
S ohledem na výše uvedené KHS JmK rozhodla výrokem tohoto rozhodnutí tak, že žádost žadatele 
o poskytnutí informace v rozsahu osobních údajů účastníků řízení a třetích osob, obsažených 
v požadovaných dokumentech, v souladu s § 8a zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 15 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. částečně odmítla a zasílá žadateli pouze anonymizovanou kopii 
požadovaných dokumentů. 
 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 83 odst. 1 
správního řádu odvolat do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu zdravotnictví 
České republiky podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 
Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 
KHS JmK požadované informace, s výjimkou těch informací, o jejichž odmítnutí rozhodla výše 
uvedeným výrokem, poskytuje formou elektronických příloh 1 a 2.  
 
 
   
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Přílohy: 
Příloha 1 - Hlášení prací s azbestem – anonymizováno 
Příloha 2 - Odpověď KHS JmK na ohlášení 
 
Rozdělovník: 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


